
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ЛИЦЕЙ № 177” 

НОВО-САВИНОВСКОГО РАЙОНА  

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 
ЯҢА САВИН РАЙОНЫНЫҢ 

“177 НЧЕ ЛИЦЕЙ”  

ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ  

 БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Мусина ул., 17, г.Казань, Республика Татарстан, 420124 Мусин ур., 17, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420124 

тел./факс: (843) 523-29-90, тел.: (843) 523-30-06, 523-30-07, mail: sch177@mail.ru, S177.kzn@tatar.ru 

ОГРН 1081690052036     ИНН 1657078340      КПП 165701001 

  
 

«11 » февраля  2021                              №  

 

О проведении школьного этапа городских 

предметных олимпиад на татарском 

языке в 2020/2021 учебном году 

 

 В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 

2020/2021 учебный год, приказом №11 от 13.01.2021«Об организации и проведении 

городских мероприятий в 2021 году в рамках реализации Муниципальной 

программы по укреплению гражданского согласия в                          г. Казани в 2014-

2022гг.», государственной программой Республики Татарстан  «Сохранение, 

изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан на 2014-2021 

гг.», с целью выявления и поддержки одаренной и талантливой молодежи, на 

основании приказа Управления образования Исполнительного комитета г. Казани от 

22.01.2021 №39, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести школьный этап городских предметных олимпиад на татарском языке 

для учащихся 8-11 классов по следующим предметам: биология, география, 

математика, химия, физика, история Татарстана, обществознание (далее – 

Олимпиада) 12-13.02.2021 согласно графику (Приложение №1). Время начала 

олимпиады в 10.00. 

2. Исхакову Л.Ш. заместителя директора по назначить ответственной за 

проведение школьного этапа городских предметных олимпиад школьников на 

татарском языке; 

2.1. создать  оргкомитет школьного этапа городских предметных олимпиад 

школьников на татарском языке. 

3. Сергееву С.В., заместителя директора по инновационной работе, назначить 

ответственного за получение и тиражирование комплекта олимпиадных заданий с 

8.00 до 9.00 часов в день проведения олимпиады с электронной почты ОО. 



4. Гаязовой Н.Т. заместителю директора по информатизации обеспечить 

информирование учащихся и их родителей о порядке и сроках проведения 

школьного и муниципального этапов городских предметных олимпиад школьников 

на татарском языке  в 2020-2021 году с указанием информации о месте и времени 

проведения путем размещения информации на официальном сайте учреждения в ИС 

«Электронное образование» и информационном стенде; 

5. Вафиной М.Р., руководителю методического объединения учителей родного 

языка организовать и провести школьный этап городских предметных олимпиад 

школьников на татарском языке в соответствии с утвержденным графиком и 

положением, утвержденным приказом Управления образования ИКМО г. Казани от 

22.01.2021 №39; 

6.1. осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа 

Олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

6.2. обеспечить соблюдение требований законодательства Российской Федерации 

в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19); 

6.3. назначить ответственного и обеспечить доставку олимпиадных работ со 

списком участников в течение часа после окончания Олимпиады в МБОУ «Школа 

№71» Ново-Савиновского района г. Казани по адресу: ул. Волгоградская, 39а 

(Кашаповой Р.Р.); 

6.4. направить в день проведения олимпиады на адрес электронной почты 

sch81@yandex.ru (Кашаповой Р.Р.) список участников Олимпиад в формате Excel по 

прилагаемой форме (Приложение №2). 

7. Направить Клдрова С.Н., учителя географии 15.02.2021 г к 14 ч 00 мин МБОУ 

«Школа №71» по адресу: ул. Волгоградская, 39а  на проверку олимпиадных работ 

школьного этапа городских предметных олимпиад школьников на татарском языке. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя по 

национальному образованию Исхакову Л.Ш. 

 

 

Директор                                   И.Ф. Имамов 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Исхакова Л.Ш. 

Вафина М.Р. 

Сергеева С.В. 

Гаязова Н.Т. 

Клдров С.Н. 



Приложение №1 

 

График проведения школьного этапа 

городских предметных олимпиад школьников на татарском языке 

в 2020-21 учебном году 

 

Начало проведения школьного этапа олимпиады в 10.00 

 

№ Предметы Дата проведения 

1. Обществознание 12.02.2021  

2. Биология 12.02.2021  

3. Физика 12.02.2021  

4. Химия 13.02.2021  

5. История Татарстана 13.02.2021  

6. Математика 13.02.2021  

7. География 13.02.2021  

 

 


